



平成28年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年8月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社グローバルグループ
コード番号 6189 URL <http://www.globalg.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 中正 雄一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 財務IR部長 (氏名) 生川 雅也

TEL 03-3239-7088

四半期報告書提出予定日 平成28年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年9月期第3四半期の連結業績(平成27年10月1日～平成28年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年9月期第3四半期	7,267	—	224	—	1,924	—	1,104	—
27年9月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 28年9月期第3四半期 1,104百万円 (—%) 27年9月期第3四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年9月期第3四半期	150.35	128.49
27年9月期第3四半期	—	—

(注) 1. 当社は、平成27年10月1日に共同株式移転により設立されたため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率はありません。
2. 当社は、平成27年12月18日付で普通株式1株につき20株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年9月期第3四半期	12,119	4,986	41.1	610.48
27年9月期	—	—	—	—

(参考) 自己資本 28年9月期第3四半期 4,986百万円 27年9月期 一百万円

(注) 当社は、平成27年10月1日に共同株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年9月期	—	—	—	—	—
28年9月期	—	0.00	—	—	—
28年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 1. 直前に公表されている配当予想からの修正の有無: 無
2. 当社は、平成27年10月1日に共同株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

3. 平成28年9月期の連結業績予想(平成27年10月1日～平成28年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,980	—	295	—	2,000	—	1,368	—	181.31

(注) 1. 直前に公表されている業績予想からの修正の有無: 有
2. 当社は、平成27年12月18日付で普通株式1株につき20株の株式分割を行っております。業績予想の「1株当たり当期純利益」につきましては、平成28年9月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算出しております。
3. 当社は、平成27年10月1日に共同株式移転により設立されたため、対前期増減率はありません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年9月期3Q	8,168,560 株	27年9月期	— 株
② 期末自己株式数	28年9月期3Q	20 株	27年9月期	— 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年9月期3Q	7,343,071 株	27年9月期3Q	— 株

(注) 1. 当社は、平成27年10月1日に共同株式移転により設立されたため、前期の株式数はありません。

2. 当社は、平成27年12月18日付で普通株式1株につき20株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して株式数を算出しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は完了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来的予想情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策等を背景に緩やかな回復基調にあるものの、株価下落や円相場の不安定な動きなどにより企業業績に陰りがみられ、個人消費の回復も足踏み状態となり先行き不透明な状況が続いています。

このような環境の中、子育て支援事業を取り巻く状況は、待機児童解消に向けた保育所増設に力を入れる自治体が以前にもまして増えてまいりました。また、政府が目玉政策として掲げた「一億総活躍社会」に子育て支援に関する施策が盛り込まれるなど、子育て支援事業者の役割は一段と高まっております。

このような状況下、当社グループは東京都や神奈川県、千葉県、大阪府において、保育所及び学童クラブの開設を進め、平成28年4月1日に以下のとおり保育施設13施設、学童クラブ1施設を新規開設しております。

(保育所)

東京都

グローバルキッズ飯田橋こども園
 グローバルキッズ江東亀戸サテライト堅川園
 グローバルキッズ大森西園
 グローバルキッズ西池袋園
 グローバルキッズ東長崎園
 グローバルキッズ王子園
 グローバルキッズ奥戸園
 グローバルキッズ南葛西園
 グローバルキッズ武蔵小金井園
 グローバルキッズ神田駅前保育園

神奈川県

グローバルキッズ大口園

千葉県

グローバルキッズコトニア西船橋園

大阪府

グローバルキッズ東淡路園

(学童クラブ)

東京都

常盤台小学校あいキッズ

なお、新規開園資金のうち一部（内装工事等）に対して自治体から補助金が交付された場合、営業外収益の「補助金収入」に計上されます。当社グループにおける保育所等の新規開設は4月に集中するため、第3四半期（4月～6月）に補助金収入が多額に計上される傾向があります。当第3四半期連結会計期間においても、4月に14施設を開設したため多額の補助金収入を計上しております。

上記の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は7,267,466千円、営業利益は224,555千円、経常利益は1,924,627千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,104,032千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は12,119,246千円となりました。

主要な内容は、現金及び預金1,900,334千円、有形固定資産7,153,147千円、敷金及び保証金1,058,487千円であります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は7,132,530千円となりました。

主要な内容は、長期借入金3,037,975千円、繰延税金負債1,567,653千円であります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は4,986,716千円となりました。

主要な内容は、資本金1,250,000千円、資本剰余金1,938,108千円、利益剰余金1,798,644千円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年9月期通期の連結業績予想につきましては、本日（平成28年8月10日）公表いたしました「営業外収益（補助金収入）・営業外費用（開設準備費用）の発生および通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

		当第3四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金		1,900,334
未収入金		727,170
前払費用		262,611
繰延税金資産		5,970
その他		43,338
流動資産合計		2,939,426
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)		6,656,708
建設仮勘定		152,473
その他(純額)		343,964
有形固定資産合計		7,153,147
無形固定資産		
のれん		2,202
その他		19,563
無形固定資産合計		21,766
投資その他の資産		
長期前払費用		582,639
敷金及び保証金		1,058,487
建設協力金		273,886
その他		89,892
投資その他の資産合計		2,004,906
固定資産合計		9,179,820
資産合計		12,119,246
負債の部		
流動負債		
短期借入金		127,199
1年内返済予定の長期借入金		699,476
1年内償還予定の社債		89,980
未払金		616,720
未払法人税等		137,691
前受金		157,490
賞与引当金		390,978
その他		108,981
流動負債合計		2,328,518
固定負債		
社債		95,090
長期借入金		3,037,975
繰延税金負債		1,567,653
その他		103,293
固定負債合計		4,804,011
負債合計		7,132,530

(単位：千円)

		当第3四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金		1,250,000
資本剰余金		1,938,108
利益剰余金		1,798,644
自己株式		△8
株主資本合計		4,986,744
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		△27
その他の包括利益累計額合計		△27
純資産合計		4,986,716
負債純資産合計		12,119,246

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年10月1日 至平成28年6月30日)
売上高	7,267,466
売上原価	6,104,760
売上総利益	1,162,706
販売費及び一般管理費	938,150
営業利益	224,555
営業外収益	
受取利息	2,727
補助金収入	2,116,058
その他	3,992
営業外収益合計	2,122,777
営業外費用	
支払利息	50,052
開設準備費用	372,630
その他	23
営業外費用合計	422,706
経常利益	1,924,627
税金等調整前四半期純利益	1,924,627
法人税、住民税及び事業税	152,392
法人税等調整額	668,201
法人税等合計	820,594
四半期純利益	1,104,032
(内訳)	
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,104,032
非支配株主に帰属する四半期純利益	—
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△27
その他の包括利益合計	△27
四半期包括利益	1,104,005
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	1,104,005
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間において、平成28年3月17日に公募増資による払込みを受け、新株式1,250,000株の発行を行い、連結子会社が所有する親会社株式(自己株式)96,300株処分しております。また、平成28年3月18日付で株式会社東京証券取引所マザーズ市場に上場しました。この結果、第3四半期連結累計期間において資本金が1,150,000千円、資本剰余金が1,267,591千円増加し、自己株式が42,991千円減少し、資本金が1,250,000千円、資本剰余金が1,938,108千円、自己株式が8千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、「子育て支援事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。